



Aalborg, den 6. januar 2024

BS-møde (Adm. + drift) – December 2023

Deltagere:

Sarah Maria Pedersen (SMP) Lars Mousten (LM) Claus Heikel (CH) – Lars Nielsen (LN) - Jan Kingo (JK)

Gæster: Esben Juul Knøss, havnefoged – Erik M. Enevoldsen, Ekstern bogholder

Afbud: Esben Juul Knøss (ferie i udlandet)

Dato: Onsdag den 20. december 2024

Sted: VB-klubhus, Bådehavnsvej 6 – 9000 Aalborg

	Dagsorden	Referat
1.	Godkendelse og opfølgning på referat fra mødet 28/11	<p><i>Intet at tilføje. Referaterne er generelt lidt for sene ude i godkendelsesproceduren – her strammer vi op.</i></p> <p><i>Vi er blevet orienteret fra flere medlemmer, at det har affødt en mindre debat om dette på Facebook, på en side som ikke er drevet af VB – så det er en dokumenteret viden vi har fået fra andre. Ingen har valgt at henvende sig direkte om manglerne af enkelte mødereferater. Det skyldtes reelt blot at der var en fejlopsætning på klubbens website, som blev rettet i november af udbyderen, efter der var blevet lavet en opdeling i årstal, så det var lettere at finde på sitet.</i></p> <p><i>Den samlede bestyrelse føler behov for at fortælle, at Facebook gruppen VB Aalborg (udover navnet er der også et stort foto af en motorbåd og klubbens VB-logo) Siden blev oprettet for mange år siden, af et nu tidligere VB-medlem på bro 7, den blev oprettet dengang, da den daværende bestyrelse ikke ønskede at benytte FB.</i></p> <p><i>Inden vi for 4 år siden oprettede en officiel VB Facebook gruppe – var vi i dialog om muligheden for at klubben kunne overtage gruppen, som dog ikke lykkedes.</i></p> <p><i>I FB-gruppen er der en del tidligere VB-medlemmer, og andre som aldrig har været medlem af klubben, og som derfor heller ikke nødvendigvis deler klubbens og bestyrelsens holdninger. Vi syntes at det er ærgerligt at nogle enkelte personer gang på gang prøver at benytte VB Aalborg sitet til at ytre sig negativt om vores klub og bestyrelsen. Vi er demokratisk valgt til at drifte og udvikle klubben, og vi gør det ud hvad flertallet syntes, og ikke hvad enkeltpersoner mener.</i></p> <p><i>Derfor fastholder vi også at ingen fra bestyrelsen eller ansatte deltagere eller kommentere på indhold på sociale medier, udover på klubbens egne kanaler.</i></p>
2.	Administration - Velkomst nye medlemmer	<p><i>Siden sidste møde i oktober har vi fået følgende nye klubmedlemmer:</i></p> <p>3477 Søren Østergaard 3478 Christian Ziegler 3479 Dennis Laursen 3480 John V.A. Pedersen</p>



		<p>3481 Sarah Kruse-Enevoldsen 3482 Kim Abildgaard 3483 Henrik Ladegaard 3484 Emil Lauth Pedersen</p> <p>Velkommen til jer alle – velkomstbrev og klubinfo er på vej</p>
3.	Økonomi og budget 2024 (SMP og EME)	<p>SMP gennemgik de enkelte poster i regnskabet, der mangler nogle få posteringer og enkelte betalinger, men overordnet lander vi godt på året og forventer et overskud på ca. 200.000 i forhold til budgettet. – Dette skyldes primært en ekstraordinær donation på 160.000 fra AKK prioriteringskatalog, som LN på vegne af bestyrelsen har søgt, til støtte på vores egen store arbejdsindsats i forbindelse med modernisering af vores bad og toiletbygning i VBH, som er ejet af Aalborg Kommune, hvor vi har brugsretten.</p> <p>Stort set alle vores forbrugsudgifter er faldet i år, så her har vi også en besparelse – det skyldes primært at vi har fået nogle reguleringer på de fakturaer der blev betalt i Q4-22 opgørelserne, som VB jo betaler kvartalsvis forud.</p> <p>Aktuel kontooversigt på indestående i bank, blev fremvist på udskrift og ved online tjek på banken. – BS godkendt.</p> <p>SMP gennemgik 1. udkast på budget 2024, som jo blandt andet indeholder en prisstigning på pladslejen, som allerede blev udmeldt på GF i april – ANF hæver bloklejen med kr. 12,50 Det er første gang i mere end 10 år, der har været stigning på bloklejen, men det er en nødvendighed grundet store prisstigninger på alle materialer og nogle ret store havneprojekter, som især VB også har fået en stor andel af.</p> <p>Også i klubregi bliver vi nødt til at hæve lidt, så vi kan få lidt mere hjælp til Esben på driften og så er omfanget af klubbens administration og rengøringsbehov langt større end man kan få udført frivilligt, som enkelte personer har løst i flere år ved brug af ualmindeligt mange frivillige timer.</p> <p>Vandplads priserne er i 2024 sæsonen – kr. 135,- pr. kvm. Til sammenligning koster det kroner 165 i AS og + 200 i SL. Budgettet blev godkendt.</p> <p>VB's prisliste skal have lidt justeringer – blev gennemgået og godkendt. LN fik opgaven med at tilrette og ligge på websitet. Gæsteleje priserne fastholder vi 2023 priserne.</p> <p>Klubbens forretningsorden skal tilpasse få steder, blandt andet i bestyrelsens sammensætning, hvor der på GF var ændring på bådinspektør posten. Ligeledes rettes teksten under bestyrelsesmøder – da vi jo tidligere besluttede at dele møderne op i drift og administration, og FU-udvalg. Tidligere har vi haft nogle rene maraton møder for at vi kunne nå hele vejen rundt. – Det tilstræbes at der min. hver 2. måned er fællesmøder, alle møder er med referat.</p> <p>Administration: Erik og Lars N Økonomi: Sarah – Erik og Lars N Driftsmøder havne: Jan Kingo – Claus Heikel og Lars N. Driftsmøder bygninger: Lars M. – Jan Kingo og Esben Forretningsudvalg: Sarah – Lars M. og Lars N.</p>



4.	Info fra driftsudvalget og havnedrift.	<p>Ventelisterne er fuldt opdateret – vi har aktuelt 52 på listen, heraf 31 medlemmer med båd, der ønsker fast plads og 21 medlemmer der endnu ikke har købt båd, men er meldt ind.</p> <p>Der holdes driftsmøde 16. januar – hvor vi håber at kunne tildele en 10-15 pladser, som er blevet ledige, primært grundet bådsalg.</p> <p>VB fik godkendt vores ønsker fra ANF havnesyn, så vi skal i gang med et omfattende arbejde med udvikling og fornyelse af bro 3-4 og 5, samt større reparationer og vedligehold på bro 7</p> <p>Bro og havnesyn – det blev aftalt at hele bestyrelsen og Esben går havnegennemgang i det tidlige forår. Samtidig blev det besluttet at vi laver et bro syn 1-2 gange årligt, for at få udbedret de fejl og mangler der måtte være – men også for at tilse tilstand og vedligehold på både der ligge "døde" ude på broerne – vi har konstateret at nogle medlemmer frasiger sig en tildelt plads, eksempelvis hvis en nabobåd er helt grøn af mos og alger – eller generelt bare er dårligt vedligeholdt, det vil vi have gjort op med – en båd skal være sødygtig og vedligeholdt for at kunne fastholde en bådplads. Vi får også underretninger om at antallet af gummibåde som bliver smidt ind på ledige gæstempladser – og enkelte steder ligger der mere end en båd på en tildelt plads – hvilket ikke er tilladt. – Så vi beder venligt, men bestemt om at der strammes op.</p>
5.	Info fra driftsudvalget – bygninger og vedligehold	<p>Så snart det er muligt så gennemgås alle bygningerne og træværk, så vi kender omfanget af det vedligehold og reparationer der skal laves i 2024 – En plan for vedligehold skal ligge klar inden vores årlige REN HAVN dag som er planlagt til lørdag 27. april. Lars Moustén blev tildelt rollen som tovholder i samarbejde med Jan Kingo og Esben</p>
6.	Hjælp til kurser og aktiviteter	<p>Reelt består vores faste udvalg pt. kun af to personer, nemlig Tanja Skat Knudsen og Lars N, dog med praktisk hjælp fra flere sider, når vi afvikler – Tak for det – men i 2024 vil vi gerne have udvidet teamet, så vi igen kan få et egentligt aktivitets og kursusudvalg – flere har tilkendegivet deres hjælp på enkelte arrangementer, men har du lyst til at bidrage – så send en mail på kontakt@vestrebaadelug.dk eller ring på tlf. 40600271 – Vi fortsætter som tovholdere</p>
7.	Medlemssag	<p>BS drøftede en hændelse i klubhuset med noget tyveri af madvarer fra køleskab. Adgangskontrol er tjekket og sagen er afsluttet.</p> <p>Ligeledes har BS drøftet et medlem, som flere gange har udvist en uacceptable adfærd overfor andre personer og BS-medlemmer på havnen, vi opfordre til ordentlighed og respektfuld behandling mellem hinanden, uanset om man kan lide en person eller ej! BS vil skride til handling og om muligt eksklusion, hvis adfærden ikke ændre sig fra den pågældende person.</p>
8.	Næste møder	<p>BS-Drift udvalg – tirsdag 14. januar 2024 BS-Fællesmøde – mandag 26. februar 2024 Fastsættelse af dato ordinær generalforsamling: 11. april</p>



9.	Foreløbige aktiviteter forår 2024	<p><u>6. februar: Foredrag kanal og flodsejlads</u></p> <p>Se mere her: https://vestrebaadelaug.dk/wp-content/uploads/2024/01/kanal-og-flodsejlads_06.02.24.pdf</p> <p>Tilmeld her: https://vestrebaadelaug.nemtilmeld.dk/33/</p> <p>-----</p> <p><u>13. marts: Lær om bådpolering/Renskib</u></p> <p>Se mere her: https://vestrebaadelaug.dk/wp-content/uploads/2024/01/Renskib-kursus-13.03.24.pdf</p> <p>Tilmeld her: https://vestrebaadelaug.nemtilmeld.dk/34/</p> <p>-----</p> <p><u>6. april: Standerhejsning i VB</u></p> <p>Mere info senere</p> <p>-----</p> <p><u>11. april: Ordinær Generalforsamling i VB</u></p> <p>Mere info senere /dagsorden jf. vedtægterne</p> <p>-----</p> <p><u>18. april: Besøg hos DMC – Aalborg Yacht Værft</u></p> <p><i>PS! Endelig dato mangler bekræftelse – men vi satser på 18/4</i></p> <p>Se mere her: https://vestrebaadelaug.dk/wp-content/uploads/2024/01/Virksomhedsbesoeg-DMC-Vaerft_april-maj.pdf</p> <p>Tilmeld her: https://vestrebaadelaug.nemtilmeld.dk/35/</p> <p>-----</p> <p><u>27. april: Ren Havn – Klubarbejdsdag i VB</u></p> <p>Arbejdsopgaver – invitation senere – afslut med terrasse grill og musik.</p> <p>-----</p> <p><u>Maj: Sejlads med Jens Krogh og eller LOA</u></p> <p>Vi arbejder pt. på at afslutte en aftale – meget mere senere.</p> <p>-----</p> <p><u>15.-16. juni: Fælles social klubtur til Løgstør Havn</u></p> <p>Vi arbejder pt. på at afslutte en aftale – meget mere senere.</p>
10.	Eventuelt	<u>Intet</u>

Referent: Lars Nielsen, mødet slut kl. 22.15